PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTENEGRO

Página | 1

EDITAL DE RESULTADO FINAL PARA AFERIÇÃO DA VERACIDADE DA DECLARAÇÃO

COMO PESSOA AFRO-BRASILEIRA

O Prefeito Municipal de Montenegro, no uso das suas atribuições legais e tendo em

vista o disposto da Lei n° 4.016, de 15 de janeiro de 2004, em conformidade com o Edital do

Concurso Público C/94/2019 e de acordo com o Decreto Municipal n° 7.938, de 15 de outubro

de 2019, que regulamenta a verificação da veracidade das declarações dos candidatos inscritos

como Afro- brasileiros do Concurso Público supracitado, torna público o presente edital.

1. DISPOSIÇÕES GERAIS

Os resultados finais quanto a AFERIÇÃO DA VERACIDADE DA DECLARAÇÃO COMO

PESSOA AFRO-BRASILEIRA, constam no anexo I deste Edital.

             Se mantido o resultado pelo INDEFERIDO, não caberá novo recurso.

Montenegro, 18 de fevereiro de 2020.

  RAFAEL ANTONIO RIFFEL
Chefe de Gabinete

Portaria nº 8.259/2020

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTENEGRO

Página | 2

ANEXO I

Resultado Final da aferição da declaração de Afro-brasileiro (negra ou parda)

Auxiliar de Serviços Escolares
N° Insc.: Nome do inscrito

012524 MÁRCIA LEONTINA DE OLIVEIRA CALSING Não compareceu

010338 SHARON VIVIANE ALVES SILVA PRETTO Deferido

013941 GIZELE CRISTINA DOS SANTOS Não compareceu

011498 HENRY ADRIEL RODRIGUES MOURA Não compareceu

014359 CARLA VIVIANE DE SOUZA Deferido

009890 ROBINSON TARSO LISCANO DA SILVA Deferido

013818 BERENICE AQUINO GARCIA Não compareceu

011539 BEATRIZ MATTOS PEREIRA DE BRITO Não compareceu

009805 FÁTIMA LETÍCIA PELENGRINO DE OLIVEIRA Deferido

011502 JÚLIO CÉSAR FERNANDES Deferido

015025 SILVANA FERREIRA Deferido

010541 MARCIANA LUISA SCHUMANN MEDTLER Não compareceu

Assistente de Escola

N° Insc.: Nome do inscrito

009745 LEILA ROSA DA COSTA DOS SANTOS Deferido

011071 PÂMELA CAROLINE DE OLIVEIRA MAGALHÃES Não compareceu

012581 TAMARA RODRIGUES DOS SANTOS Deferido

* 012591 VALQUÍRIA DOS SANTOS SCHRÖDER Indeferido

014416 NATÁLIA VITORIA DOS SANTOS GRIEBELER Deferido

010337 VANESSA LINO ESCOBAR Deferido

015937 SUELEN CAROLINE DA SILVA BOTELHO Deferido

011644 JOSIANE LOURENÇO LINO Deferido

015046 TAÍS CRISTINA DE BRITO Deferido

010181 RITA DE CÁSSIA DOS SANTOS ROCHA Não compareceu

015472 MICHELI DA SILVA LEAL SIMÕES Deferido

016071 FERNANDA MACIEL BENITES Deferido

014814 AMANDA KLÖCKNER SOARES Indeferido

013312 FRANCIELI DA SILVA Deferido

010626 ANA PAULA PEREIRA MACHADO Deferido

012092 ALINE CORREA DA ROSA Não compareceu

010145 MARCIO RODRIGUES DA SILVA Não compareceu

013345 ANALINE SOUZA VIANNA Não compareceu

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTENEGRO

Página | 3

Secretario de Escola
N° Insc.: Nome do inscrito

012428 VALÉRIA PÉRES VIEIRA Não compareceu

014455 LUIZ ANTONIO AJALA SOUSA Deferido

011699 JEAN FRANCISCO SILVEIRA ALVES Deferido

010655 FÁBIO MACHADO DA CRUZ Deferido

009195 SIMONE GERUSA DE BRITO Não compareceu

Assistente Social

N° Insc.: Nome do inscrito

011076 ISRAEL DA SILVA ESTIGARRIBIA Deferido

011195 MARCIA DE LIMA RITTA Deferido

Enfermeiro

N° Insc.: Nome do inscrito

014167 JOSEANE CORREA FERREIRA DOS SANTOS Deferido

009692 CARMEN ALICE DE OLIVEIRA CORREIA Deferido

Farmacêutico

N° Insc.: Nome do inscrito

013193 MARLUCIA APARECIDA GONZAGA SANTOS Deferido

Professor de Séries Finais do Ensino Fundamental - Área II, na Disciplina de Ciências

N° Insc.: Nome do inscrito

012311 GABRIELA DA CUNHA SOUZA Deferido

012652 DAIANE SILVESTRE DA SILVA Não compareceu

Professor de Séries Finais do Ensino Fundamental - Área II, na Disciplina de Educação Física

N° Insc.: Nome do inscrito

014465 JONAS MARCELINO ROSA Deferido

Professor de Séries Finais do Ensino Fundamental - Área II, na Disciplina de Ensino Religioso

N° Insc.: Nome do inscrito

012174 MARÇAL LISANDRO SOARES DOS SANTOS Indeferido

Professor de Séries Finais do Ensino Fundamental - Área II, na Disciplina de Geografia

N° Insc.: Nome do inscrito

012238 MICHELE CERQUEIRA GALVAO RIBEIRO Deferido

Professor de Séries Finais do Ensino Fundamental - Área II, na Disciplina de Língua Portuguesa

N° Insc.: Nome do inscrito

016325 ALINE NARDES DOS SANTOS Não compareceu

** 012821 LISIANE DE ALMEIDA MONTEIRO Indeferido

Técnico de Enfermagem

N° Insc.: Nome do inscrito

014750 IRANILDO WAGNER BORGES DA SILVA Não compareceu

010290 GABRIELA DA SILVA GULART Deferido

* O recurso interposto através do processo n° 1196/2020, para o cargo de Assistente de

Escola foi indeferido.

            ** O recurso interposto através de e-mail, para o cargo de Professor de Séries Finais do

Ensino Fundamental - Área II, na Disciplina de Língua Portuguesa foi indeferido.